平成 26 年５月 20 日
各  位

                      株式 会社バルクホ ールデ ィングス

                         代 表 取 締 役 社 長  大 竹  雅 治

                      （コード番号：2467 名証セントレックス）

                         問合せ先：取締役管理本部長 五十嵐 雅人

                      電話番号：03- 5 6 4 9 - 2 5 0 0（ 代 表 ）

主要株主主要株主主要株主主要株主の異動に関するお知らせの異動に関するお知らせの異動に関するお知らせの異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 平成26年５月19日付けで近畿財務局長に提出された大量保有報告書を金融庁のEDINET（金融商

品取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に関する電子開示システム）にて確認した結果、

当社の主要株主である株式会社瀬戸口ハウジングが組織再編（会社分割）により、保有する当

社株式の全部を100％子会社である株式会社ＳＨcapitalに承継したことが判明し、以下のとお

り、当社の主要株主の異動を確認いたしました。

なお、当該異動は、当該株主グループ内部での当社株式の移動であり、当該株主グループ外部

への株式売却は行われていない旨の確認をしております。

２．異動した株主の概要

 （１）主要株主でなくなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社瀬戸口ハウジング

（２） 所 在 地 京都府京都市伏見区久我森ノ宮町 14 番地 92

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 道生

（４） 事 業 内 容
新築分譲住宅販売、新築分譲マンション販売、不動産の売買、賃

貸借、仲介、鑑定及び管理業務

（５） 資 本 金 70 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 62 年 10 月 8 日

（７） 大株主及び持株比率 後藤商店株式会社 100％

（８） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 当社の株式 15.64％を保有しておりました。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

平成 26年 1月 31日付で当該会社の完全子会社を株式交換により

当社の完全子会社としております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当社の主要株主でありました。

 （２）新たに主要株主となる株主の概要

（１） 名 称 株式会社ＳＨcapital

（２） 所 在 地 京都府京都市伏見区久我森ノ宮町 14 番地 92

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 道生

（４） 事 業 内 容 有価証券、信託受益権、債券、その他金融資産または権利の所有

（５） 設 立 年 月 日 平成 26 年 4 月 16 日

（６） 大株主及び持株比率 株式会社瀬戸口ハウジング 100％

（７） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

３.当該株主の異動前後の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

・株式会社瀬戸口ハウジング

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成26年3月31日現在）

11,720個

（1,172,000株）
15.64％ 第２位

異動後 ―個

（―株）
―％ ―

・株式会社ＳＨcapital

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成26年3月31日現在）

―個

（―株）
―％ ―

異動後 11,720個

（1,172,000株）
15.64％ 第２位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      100株

 平成26年3月31日現在の発行済株式総数               7,494,000株

上記の割合は、小数点以下第三位を四捨五入して算出しております。

４.異動年月日

 平成26年５月16日

５.今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響はありません。

 また、譲渡先である株式会社ＳＨcapitalは、株式会社瀬戸口ハウジングが100％出資する連結

子会社であり、当該株主グループとして当社株式の保有方針については、平成26年1月10日付

「簡易株式交換による株式会社ハウスバンクインターナショナルの完全子会社化及び主要株

主の異動に関するお知らせ」で開示した内容から変更されておらず、経営に関与する意向はな

く、一部売却する可能性がある旨聞いております。

以  上